[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº.   055-CM/2024.

Jaraguari-MS, 02 de maio de 2024

Ao Exmo. Sr. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito Municipal de Jaraguari
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Prefeito:

Conforme Ofício Encaminhado à Escola Municipal e ao Ceinf, o qual foi respondido pelo Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte, segue cópias em anexo.

[bookmark: _GoBack]Solicitamos de V. Exa. as providências necessárias, no sentido de contratação de Instituição Especializada para realizar uma “Avaliação Assistida”, na Rede Municipal de Ensino para que se faça um levantamento, com o propósito de verificar quantas crianças necessitam de acompanhamento especial com Profissionais, tais como: Fonoaudiólogo, Psicológico, entre outros profissionais que atuam nessa área.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos protestos de estima e apreço.

Atenciosamente.

VALDECY LOPES DA SILVA - PSD
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI